
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Ing. Michal Nesvadba 

Název práce: Slavení posvátné liturgie před a po Druhém vatikánském koncilu 

Vedoucí práce: ThLic., Ing. Jiří Heblt 

 

Předložená práce se zabývá tématem, které je v církevním prostředí aktuální, vždyť liturgie je 

hlavním zdrojem i vrcholem života křesťanské obce. Její správné pochopení je žádoucí. 

Kandidát přistupuje k tématu s osobním zaujetím, s ohledem na dlouhodobé vlastní aktivní 

zapojení se v liturgickém slavení. 

Text obsahuje nejprve obecné informace o slavení křesťanské liturgie, těžiště pak spočívá 

v kapitole 4. a 5., která popisuje konkrétní situaci ve farnosti Trutnov. 

Práce se opírá o prameny a literaturu, v tomto smyslu není původní, téma bylo mnohokrát 

v literatuře i v dokumentech Magisteria pojednáno. 

Jazyková a stylistická úroveň práce je dobrá.  

Rozsah práce je větší, autorovi se z celkem pochopitelných důvodů nepodařilo téma vměstnat 

do menšího počtu stránek. 

Formální stránka práce odpovídá požadavkům. 

Využitelnost v katechetické a pastorační praxi je střední.  

Práce odpovídá požadavkům, cíl byl splněn. 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

Výsledné hodnocení:  

 

Datum: 15. 7. 2015      

 

            …………………………………………. 

                Podpis vedoucího práce  

 

 




